
Quarta-feira, 15 DE ABRIL DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32867

Portaria nº. 190/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Maria Idalina Pastori de Magalhães, 
matrícula nº 57206944/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  
na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816988

Portaria nº. 191/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Matheus Morais Manito, matrícula 
nº 5894884/2 do cargo de Analista de Suporte de Sistemas, 
lotado (a)  na Gerencia de Tecnologia da Informação desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816992

Portaria nº. 192/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Pablo Silva e Cunha, matrícula 
nº 5906259/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Gerencia de Triagem de Doadores desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816994

Portaria nº. 193/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Patricia da Silva Mendes, matrícula 
nº 5906386/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816995

Portaria nº. 194/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Patricia Marinho da Silva, matrícula 
nº 5906254/1 do cargo de Tecnico em Patologia Clinica, lotado 
(a)  na Gerencia de Hematologia desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816996

Portaria nº. 195/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Paula Izaniellen Barros do Carmo, 
matrícula nº 57223697/2 do cargo de Agente Administrativo, 

lotado (a)  no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816997

Portaria nº. 196/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Raiza Ferreira Brito, matrícula nº 
5906351/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na 
Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 816998

Portaria nº. 197/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Robson Rodrigues Martins, 
matrícula nº 5899408/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Triagem de Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817000

Portaria nº. 198/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Rosemary Garcia Brito, 
matrícula nº 3180018/2 do cargo de Assistente Social, lotado 
(a)  no Hemonucleo de Redenção desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 
de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817002

Portaria nº. 199/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Thaise Cristina da Costa Sampaio, 
matrícula nº 57202672/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  
na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817003

Portaria nº. 200/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Thiara Melo da Costa matrícula 
nº 5902420/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Gerencia  
de Enfermagem desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 30 de junho de 
2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817004

Portaria nº. 201/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Vanessa Paraguassú de Souza 
matrícula nº 5902838/2 do cargo de Agente Administrativo, 
lotado (a)  na Gerencia de Triagem de Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817006

Portaria nº. 202/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Anderson Karlone do Nascimento 
Azevedo, matrícula nº 5906403/2 do cargo de Tecnico em 
Patologia Clinica, lotado (a)  na Gerencia de Hematologia desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817007

Portaria nº. 203/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Reginaldo de França Ribeiro, 
matrícula nº 5906352/1 do cargo de Agente de Artes Praticas, 
lotado (a)  no Hemonucleo de Capanema desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
30 de junho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817008

Portaria nº. 204/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Frank Costa de Andrade, matrícula 
nº 5905922/1 do cargo de Motorista, lotado (a)  na Gerencia 
de Transportes desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 14 de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817010

Portaria nº. 205/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 06 de 
abril de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:
I - Distratar, o (a) servidor (a) Grace Kelly Sales Silva, matrícula 
nº 5908138/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado 
(a)  no Hemonucleo de Redenção desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 14 
de julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 06 de abril de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 817013


